
Sobrelapamiento aproximado entre Áreas Naturales Protegidas y Regiones Terrestres Prioritarias de México                                                                        

Porcentaje de
Regiones Terrestres Area Natural Superficie  sobrelapamiento

Año No.  Prioritarias Superficie RTP  Protegida Superficie ANP  (km2)  (%)
2001 RHP110 Río Hondo - Calakmul 7,231.00 526.00 0.21

RHP152 Cuenca del Río Sabinas - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 4.00 0.00
Maderas del Carmen 2,083.81 4.00 0.00

RHP80 Los Tuxtlas - Los Tuxtlas 1,551.22 44,170.00 22.59
RTP1 Sierra de La Laguna 1,128.00 Sierra la Laguna 1,124.37 111,277.00 99.99
RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Los Mármoles 231.50 399,745.00 46.16

Sierra Gorda 3,835.56 399,745.00 46.16
RTP102 Bosques mesófilos de laSierra Madre Oriental - Barranca de Metztitlán 960.42 11.00 0.00

Cuenca hidrográfica del río Necaxa 416.91 11.00 0.00
RTP106 La Malinche 482.00 Malinche o Matlalcueyatl 4,611.00 43,488.00 90.24
RTP107 Sierra Nevada 1,226.00 Iztlaccíhualt-Popocatépetl 256.70 40,406.00 32.94
RTP109 Nevado de Toluca 1,517.00 Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 52,855.00 34.84

Nevado de Toluca 539.80 52,855.00 34.84
RTP11 Sierra de San Pedro Mártir 2,423.00 Sierra San Pedro Mártir 729.08 69,339.00 28.61
RTP110 Sierra de Chincua 4,129.60 Bonsecheve 145.90 104,500.00 25.30

Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 104,500.00 25.30
Mariposa Monarca 562.50 104,500.00 25.30

Rayón 0.25 104,500.00 25.30
RTP114 Tancítaro 543.00 Pico de Tancitaro 234.05 23,281.00 42.88
RTP115 Sierra de Coalcomán 5,550.20 Playa Mexiquillo 0.20 - -

Playa de Maruata y Colola 0.30 - -
RTP116 Infiernillo - Zicuirán - Infiernillo 2,651.11 - -
RTP12 Sierra de Juárez 4,568.00 Constitución de 1857 50.09 5,011.00 1.10
RTP120 Sierras de Taxco-Huautla 2,958.00 Sierra de Huautla 590.30 58,887.00 19.90
RTP121 Valle de Tehuacán-Cuicatlán 6,471.00 Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 488,938.00 75.55
RTP122 Pico de Orizaba-Cofre de Perote 2,337.00 Cofre de Perote 115.50 30,985.00 13.26

Pico de Orizaba 196.00 30,985.00 13.26
RTP128 Bajo río Verde-Chacahua 957.00 Playa de la bahía de Chacahua 3.10 14,578.00 15.23
RTP129 Sierra sur y costa de Oaxaca 9,345.00 Huatulco 118.90 6,464.00 0.69
RTP13 Delta del río Colorado 4,310.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 415,805.00 96.46

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 415,805.00 96.46
Islas del Golfo de California 3,147.85 415,805.00 96.46

RTP130 Sierras del norte de Oaxaca-Mixe 19,381.00 Benito Juárez 25.90 2,829.00 0.15
Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 2,829.00 0.15

RTP131 Sierra de los Tuxtlas-laguna del Ostión 2,626.00 Los Tuxtlas 1,551.22 148,171.00 56.42
RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 La Sepultura 1,673.09 195,867.00 17.30

Selva el Ocote 1,012.88 195,867.00 17.30
Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 195,867.00 17.30

RTP133 El Triunfo-La Encrucijada-Palo Blanco 5,786.00 El Triunfo 119.17 226,581.00 39.16
La Encrucijada 1,448.68 226,581.00 39.16

Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 226,581.00 39.16
RTP135 Tacaná-Boquerón 574.00 Volcán Tacaná 63.70 - -
RTP137 El Momón-Montebello 2,446.00 Lagunas de Montebello 63.90 5,522.00 2.26
RTP138 Lacandona 12,988.00 Bonampak 43.50 418,171.00 32.20

Cañón del Usumacinta 4,612.84 418,171.00 32.20
Chan-Kin 121.80 418,171.00 32.20
Lacan-tún 618.70 418,171.00 32.20
Metzabok 33.60 418,171.00 32.20
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2001 RTP138 Lacandona 12,988.00 Montes Azules 3,312.00 418,171.00 32.20

Nahá 38.40 418,171.00 32.20
Yaxchilán 26.20 418,171.00 32.20

RTP14 Gran desierto de Altar-El Pinacate 7,146.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 710,230.00 99.06
El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 710,230.00 99.06

RTP141 La Chacona-Cañón del Sumidero 589.00 Cañon del Sumidero 217.80 19,893.00 33.80
RTP143 Lagunas de Catazajá-Emiliano Zapata - Laguna de Términos 7,050.16 494.00 0.41
RTP144 Pantanos de Centla 8,366.00 Laguna de Términos 7,050.16 599,787.00 71.69

Pantanos de Centla 3,027.06 599,787.00 71.69
RTP145 Petenes-ría Celestum 2,113.00 Los Petenes 2,828.57 158,334.00 74.95

Ría Celestun 814.80 158,334.00 74.95
RTP146 Dzilam-ría Lagartos-Yum Balam 3,204.00 Playa adyacente a la localidad denominada Río Lagartos 1.30 116,206.00 36.27

Ría Lagartos 603.47 116,206.00 36.27
Yum Balam 1,540.50 116,206.00 36.27

RTP147 Sian Ka an-Uaymil-Xcalak 6,808.00 Arrecifes de Sian Ka´an 349.20 472,559.00 69.42
Arrecifes de Xcalak 179.40 472,559.00 69.42

Sian Ka’an 5,281.00 472,559.00 69.42
Uaymil 891.10 472,559.00 69.42

RTP149 Zonas forestales de Quintana Roo 17,993.00 Balaan Kaax 1,283.90 6,085.00 0.34
Sian Ka’an 5,281.00 6,085.00 0.34

Uaymil 891.10 6,085.00 0.34
RTP150 Sur del punto PUT 2,952.00 Balaan Kaax 1,283.90 5,519.00 1.87

Calakmul 7,231.00 5,519.00 1.87
RTP151 Silvituc-Calakmul 20,475.00 Calakmul 7,231.00 713,797.00 34.86
RTP21 Las Bocas - Islas del Golfo de California 3,147.85 671.00 0.41
RTP22 Marismas Topolobampo-Caimanero 4,203.00 Islas del Golfo de California 3,147.85 38,668.00 9.20
RTP30 Alta Tarahumara-Barrancas - Papigochic 2,222.73 - -
RTP31 Sierra Álamos-El Cuchujaqui 749.50 Sierra de Álamos-Río Cuchujaquí 928.80 56,848.00 75.84
RTP33 Bassaseachic 1,432.00 Cascadas de Bassaseachic 58.02 5,336.00 3.73

Tutuaca 4,444.88 5,336.00 3.73
RTP35 Cuenca del río Chico-Sirupa - Campo Verde 1,080.67 - -
RTP41 Cananea-San Pedro - Sierra la Laguna 1,124.37 11.00 0.00
RTP42 Sierras Los Ajos-Buenos Aires-La Púrica 961.90 Sierra la Laguna 1,124.37 20,503.00 21.31
RTP44 Bavispe-El Tigre - Campo Verde 1,080.67 100,645.00 6.90

Sierra la Laguna 1,124.37 100,645.00 6.90
RTP47 Sierra del Nido-Pastizal de Flores Magón 9,619.00 Cumbres de Majalca 48.00 4,790.00 0.50
RTP49 Cañón de Santa Elena 3,435.00 Cañon de Santa Elena 2,772.09 278,394.00 81.04
RTP5 El Vizcaíno-El Barril 26,310.00 El Vizcaíno 25,467.00 2,561,673.00 97.36

Valle de los Cirios 25,249.30 2,561,673.00 97.36
RTP52 Mapimí 884.00 Mapimí 3,423.87 88,447.00 100.00
RTP57 Guacamayita 3,548.00 La Michilía 350.00 5,491.00 1.55
RTP58 La Michilía 225.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 38.35 17.02

La Michilía 350.00 38.35 17.02
RTP59 Cuenca del río Jesús María - Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 - -
RTP6 Sierras La Libertad-La Asamblea 5,191.00 Bahía de Los Ángeles, Canales de Ballenas y Salsipuedes 3,879.56 518,127.00 99.80

Valle de los Cirios 25,249.30 518,127.00 99.80
RTP60 Sierra Los Huicholes 1,852.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 149,196.00 80.55
RTP61 Marismas Nacionales - Isla Isabel 1.90 602,782.00 38.92
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2001 RTP61 Marismas Nacionales - Islas Marías 6,412.80 602,782.00 38.92

Playa El Verde Camacho 0.60 602,782.00 38.92
RTP62 SierraVallejo-río Ameca 2,812.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 - -
RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Chamela-Cuixmala 131.40 12,965.00 1.97

Islas La Pajarera, Cocinas, Mamut, Colorada, San Pedro, San Agustín, San Andrés y Negrita y los Islotes Los Anegados, Novillas, Mosca y Submarino (Islas de la Bahía de Chamela) 19.81 12,965.00 1.97
Playa Cuitzmala 0.10 12,965.00 1.97
Playa El Tecuán 0.10 12,965.00 1.97

Playa Teopa 0.10 12,965.00 1.97
Playa de Mismaloya 1.60 12,965.00 1.97

RTP64 Manantlán-Volcán de Colima 2,861.00 El Jabalí 51.70 145,068.00 50.70
Nevado de Colima 65.25 145,068.00 50.70

Sierra de Manantlán 1,395.00 145,068.00 50.70
RTP65 Sierra de Morones 617.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 - -
RTP66 Sierra Fría 1,418.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 01 Pabellón 976.99 - -

Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 - -
RTP67 Sierra de Órganos 916.00 Sierra de Órganos 11.20 1,113.00 1.21
RTP68 Sierra La Fragua 3,401.00 Cuatrocienegas 843.40 2.00 0.00

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 2.00 0.00
RTP69 Cuatrociénegas 843.00 Cuatrocienegas 843.40 83,407.00 99.77

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 83,407.00 99.77
RTP7 Valle de los Cirios 2,575.00 Valle de los Cirios 25,249.30 256,295.00 99.51
RTP70 Sierra de La Madera 928.00 Cuatrocienegas 843.40 1.00 0.00

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 1.00 0.00
RTP71 Sierras La Encantada-Santa Rosa 6,995.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 8.00 0.00

Maderas del Carmen 2,083.81 8.00 0.00
RTP72 Sierra Maderas del Carmen 2,072.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 207,035.00 99.90

Maderas del Carmen 2,083.81 207,035.00 99.90
RTP73 Sierra El Burro-río San Rodrigo 8,908.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 - -
RTP74 Cinco Manantiales - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 - -
RTP81 El Potosí-Cumbres de Monterrey 4,290.00 Cerro de la Silla 60.30 148,755.00 34.68

Cumbres de Monterrey 1,773.95 148,755.00 34.68
RTP83 Laguna Madre 27,535.00 Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 - -
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 - -

Playa de Rancho Nuevo 0.30 - -
RTP96 Sierra Abra-Tanchipa 214.50 Sierra de Abra-Tanchipa 214.60 18,350.00 85.55
RTP98 Sierra de Álvarez 2,265.00 El Potosí 20.00 15,699.00 6.93

Sierra de Álvarez 169.00 15,699.00 6.93
2002 RHP152 Cuenca del Río Sabinas - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 255,994.00 25.14

Maderas del Carmen 2,083.81 255,994.00 25.14
RTP102 Bosques mesófilos de laSierra Madre Oriental - Barranca de Metztitlán 960.42 39,616.00 10.07

Cuenca hidrográfica del río Necaxa 416.91 39,616.00 10.07
RTP115 Sierra de Coalcomán 5,550.20 Playa Mexiquillo 0.20 39.00 0.00

Playa de Maruata y Colola 0.30 39.00 0.00
RTP128 Bajo río Verde-Chacahua 957.00 Playa de la bahía de Chacahua 3.10 3.00 0.00
RTP146 Dzilam-ría Lagartos-Yum Balam 3,204.00 Playa adyacente a la localidad denominada Río Lagartos 1.30 114.00 0.04

Ría Lagartos 603.47 114.00 0.04
Yum Balam 1,540.50 114.00 0.04

RTP58 La Michilía 225.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 43.00 0.19
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2002 RTP58 La Michilía 225.00 La Michilía 350.00 43.00 0.19

RTP59 Cuenca del río Jesús María - Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 96,795.00 14.28
RTP61 Marismas Nacionales - Isla Isabel 1.90 6.00 0.00

Islas Marías 6,412.80 6.00 0.00
Playa El Verde Camacho 0.60 6.00 0.00

RTP62 SierraVallejo-río Ameca 2,812.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 110,799.00 39.39
RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Chamela-Cuixmala 131.40 119.00 0.02

Islas La Pajarera, Cocinas, Mamut, Colorada, San Pedro, San Agustín, San Andrés y Negrita y los Islotes Los Anegados, Novillas, Mosca y Submarino (Islas de la Bahía de Chamela) 19.81 119.00 0.02
Playa Cuitzmala 0.10 119.00 0.02
Playa El Tecuán 0.10 119.00 0.02

Playa Teopa 0.10 119.00 0.02
Playa de Mismaloya 1.60 119.00 0.02

RTP65 Sierra de Morones 617.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 37,950.00 61.41
RTP66 Sierra Fría 1,418.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 01 Pabellón 976.99 124,350.00 87.63

Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 124,350.00 87.63
RTP68 Sierra La Fragua 3,401.00 Cuatrocienegas 843.40 66,212.00 7.65

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 66,212.00 7.65
RTP69 Cuatrociénegas 843.00 Cuatrocienegas 843.40 184.00 0.22

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 184.00 0.22
RTP70 Sierra de La Madera 928.00 Cuatrocienegas 843.40 45,115.00 48.60

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 45,115.00 48.60
RTP71 Sierras La Encantada-Santa Rosa 6,995.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 287,436.00 41.09

Maderas del Carmen 2,083.81 287,436.00 41.09
RTP72 Sierra Maderas del Carmen 2,072.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 5.00 0.00

Maderas del Carmen 2,083.81 5.00 0.00
RTP73 Sierra El Burro-río San Rodrigo 8,908.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 253,465.00 28.45
RTP74 Cinco Manantiales - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 1,081.00 0.34
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 31.00 0.59

Playa de Rancho Nuevo 0.30 31.00 0.59
2003 RTP135 Tacaná-Boquerón 574.00 Volcán Tacaná 63.70 6,068.00 10.56

RTP30 Alta Tarahumara-Barrancas - Papigochic 2,222.73 77,530.00 6.89
RTP35 Cuenca del río Chico-Sirupa - Campo Verde 1,080.67 42.00 0.05
RTP44 Bavispe-El Tigre - Campo Verde 1,080.67 108,089.00 7.41

Sierra la Laguna 1,124.37 108,089.00 7.41
2005 RTP109 Nevado de Toluca 1,517.00 Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 46,727.00 30.80

Nevado de Toluca 539.80 46,727.00 30.80
RTP149 Zonas forestales de Quintana Roo 17,993.00 Balaan Kaax 1,283.90 15,097.00 0.84

Sian Ka’an 5,281.00 15,097.00 0.84
Uaymil 891.10 15,097.00 0.84

RTP150 Sur del punto PUT 2,952.00 Balaan Kaax 1,283.90 82,973.00 0.19
Calakmul 7,231.00 82,973.00 0.19

RTP83 Laguna Madre 27,535.00 Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 491,321.00 83.93
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 780.00 15.10

Playa de Rancho Nuevo 0.30 780.00 15.10
2007 RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Los Mármoles 231.50 5,382.00 0.62

Sierra Gorda 3,835.56 5,382.00 0.62
RTP116 Infiernillo - Zicuirán - Infiernillo 2,651.11 106,523.00 43.04
RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 La Sepultura 1,673.09 56,009.00 4.95
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2007 RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 Selva el Ocote 1,012.88 56,009.00 4.95

Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 56,009.00 4.95
RTP133 El Triunfo-La Encrucijada-Palo Blanco 5,786.00 El Triunfo 119.17 36,280.00 6.27

La Encrucijada 1,448.68 36,280.00 6.27
Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 36,280.00 6.27

RTP6 Sierras La Libertad-La Asamblea 5,191.00 Bahía de Los Ángeles, Canales de Ballenas y Salsipuedes 3,879.56 1,175.00 0.23
Valle de los Cirios 25,249.30 1,175.00 0.23

2008 RHP110 Río Hondo - Calakmul 7,231.00 526.00 0.20
RHP152 Cuenca del Río Sabinas - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 255,998.00 25.14

Maderas del Carmen 2,083.81 255,998.00 25.14
RTP1 Sierra de La Laguna 1,128.00 Sierra la Laguna 1,124.37 111,277.00 99.90
RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Los Mármoles 231.50 405,127.00 46.80

Sierra Gorda 3,835.56 405,127.00 46.80
RTP102 Bosques mesófilos de laSierra Madre Oriental - Barranca de Metztitlán 960.42 39,626.00 10.07

Cuenca hidrográfica del río Necaxa 416.91 39,626.00 10.07
RTP106 La Malinche 482.00 Malinche o Matlalcueyatl 4,611.00 43,488.00 90.20
RTP107 Sierra Nevada 1,226.00 Iztlaccíhualt-Popocatépetl 256.70 40,406.00 33.00
RTP109 Nevado de Toluca 1,517.00 Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 99,582.00 65.63

Nevado de Toluca 539.80 99,582.00 65.63
RTP11 Sierra de San Pedro Mártir 2,423.00 Sierra San Pedro Mártir 729.08 69,339.00 28.60
RTP110 Sierra de Chincua 4,129.60 Bonsecheve 145.90 104,500.00 25.30

Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 104,500.00 25.30
Mariposa Monarca 562.50 104,500.00 25.30

Rayón 0.25 104,500.00 25.30
RTP114 Tancítaro 543.00 Pico de Tancitaro 234.05 23,281.00 42.90
RTP115 Sierra de Coalcomán 5,550.20 Playa Mexiquillo 0.20 39.00 0.00

Playa de Maruata y Colola 0.30 39.00 0.00
RTP116 Infiernillo - Zicuirán - Infiernillo 2,651.11 106,523.00 43.04
RTP12 Sierra de Juárez 4,568.00 Constitución de 1857 50.09 5,011.00 1.09
RTP120 Sierras de Taxco-Huautla 2,958.00 Sierra de Huautla 590.30 58,887.00 20.00
RTP121 Valle de Tehuacán-Cuicatlán 6,471.00 Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 488,938.00 75.50
RTP122 Pico de Orizaba-Cofre de Perote 2,337.00 Cofre de Perote 115.50 30,985.00 13.26

Pico de Orizaba 196.00 30,985.00 13.26
RTP128 Bajo río Verde-Chacahua 957.00 Playa de la bahía de Chacahua 3.10 14,581.00 15.24
RTP129 Sierra sur y costa de Oaxaca 9,345.00 Huatulco 118.90 6,464.00 0.69
RTP13 Delta del río Colorado 4,310.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 415,800.00 96.46

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 415,800.00 96.46
Islas del Golfo de California 3,147.85 415,800.00 96.46

RTP130 Sierras del norte de Oaxaca-Mixe 19,381.00 Benito Juárez 25.90 2,829.00 0.15
Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 2,829.00 0.15

RTP131 Sierra de los Tuxtlas-laguna del Ostión 2,626.00 Los Tuxtlas 1,551.22 148,171.00 56.40
RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 La Sepultura 1,673.09 251,876.00 22.20

Selva el Ocote 1,012.88 251,876.00 22.20
Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 251,876.00 22.20

RTP133 El Triunfo-La Encrucijada-Palo Blanco 5,786.00 El Triunfo 119.17 262,861.00 45.43
La Encrucijada 1,448.68 262,861.00 45.43

Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 262,861.00 45.43
RTP135 Tacaná-Boquerón 574.00 Volcán Tacaná 63.70 6,068.00 10.56
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2008 RTP137 El Momón-Montebello 2,446.00 Lagunas de Montebello 63.90 5,522.00 2.26

RTP138 Lacandona 12,988.00 Bonampak 43.50 441,297.00 34.00
Cañón del Usumacinta 4,612.84 441,297.00 34.00

Chan-Kin 121.80 441,297.00 34.00
Lacan-tún 618.70 441,297.00 34.00
Metzabok 33.60 441,297.00 34.00

Montes Azules 3,312.00 441,297.00 34.00
Nahá 38.40 441,297.00 34.00

Yaxchilán 26.20 441,297.00 34.00
RTP14 Gran desierto de Altar-El Pinacate 7,146.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 710,230.00 99.06

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 710,230.00 99.06
RTP141 La Chacona-Cañón del Sumidero 589.00 Cañon del Sumidero 217.80 19,893.00 33.80
RTP143 Lagunas de Catazajá-Emiliano Zapata - Laguna de Términos 7,050.16 494.00 0.41
RTP144 Pantanos de Centla 8,366.00 Laguna de Términos 7,050.16 599,787.00 71.70

Pantanos de Centla 3,027.06 599,787.00 71.70
RTP145 Petenes-ría Celestum 2,113.00 Los Petenes 2,828.57 158,334.00 74.95

Ría Celestun 814.80 158,334.00 74.95
RTP146 Dzilam-ría Lagartos-Yum Balam 3,204.00 Playa adyacente a la localidad denominada Río Lagartos 1.30 116,319.00 36.31

Ría Lagartos 603.47 116,319.00 36.31
Yum Balam 1,540.50 116,319.00 36.31

RTP147 Sian Ka an-Uaymil-Xcalak 6,808.00 Arrecifes de Sian Ka´an 349.20 472,559.00 69.40
Arrecifes de Xcalak 179.40 472,559.00 69.40

Sian Ka’an 5,281.00 472,559.00 69.40
Uaymil 891.10 472,559.00 69.40

RTP149 Zonas forestales de Quintana Roo 17,993.00 Balaan Kaax 1,283.90 21,182.00 1.17
Sian Ka’an 5,281.00 21,182.00 1.17

Uaymil 891.10 21,182.00 1.17
RTP150 Sur del punto PUT 2,952.00 Balaan Kaax 1,283.90 88,493.00 30.00

Calakmul 7,231.00 88,493.00 30.00
RTP151 Silvituc-Calakmul 20,475.00 Calakmul 7,231.00 713,797.00 34.80
RTP21 Las Bocas - Islas del Golfo de California 3,147.85 671.00 0.78
RTP22 Marismas Topolobampo-Caimanero 4,203.00 Islas del Golfo de California 3,147.85 38,668.00 9.19
RTP30 Alta Tarahumara-Barrancas - Papigochic 2,222.73 77,530.00 6.90
RTP31 Sierra Álamos-El Cuchujaqui 749.50 Sierra de Álamos-Río Cuchujaquí 928.80 56,848.00 75.80
RTP33 Bassaseachic 1,432.00 Cascadas de Bassaseachic 58.02 35,885.00 25.06

Tutuaca 4,444.88 35,885.00 25.06
RTP35 Cuenca del río Chico-Sirupa - Campo Verde 1,080.67 42.00 0.05
RTP41 Cananea-San Pedro - Sierra la Laguna 1,124.37 11.00 0.00
RTP42 Sierras Los Ajos-Buenos Aires-La Púrica 961.90 Sierra la Laguna 1,124.37 20,503.00 21.30
RTP44 Bavispe-El Tigre - Campo Verde 1,080.67 208,734.00 14.32

Sierra la Laguna 1,124.37 208,734.00 14.32
RTP47 Sierra del Nido-Pastizal de Flores Magón 9,619.00 Cumbres de Majalca 48.00 4,790.00 0.50
RTP49 Cañón de Santa Elena 3,435.00 Cañon de Santa Elena 2,772.09 278,934.00 81.03
RTP5 El Vizcaíno-El Barril 26,310.00 El Vizcaíno 25,467.00 2,561,673.00 97.36

Valle de los Cirios 25,249.30 2,561,673.00 97.36
RTP52 Mapimí 884.00 Mapimí 3,423.87 88,447.00 99.90
RTP57 Guacamayita 3,548.00 La Michilía 350.00 5,491.00 1.55
RTP58 La Michilía 225.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 3,878.00 17.20
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2008 RTP58 La Michilía 225.00 La Michilía 350.00 3,878.00 17.20

RTP59 Cuenca del río Jesús María - Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 96,795.00 14.28
RTP6 Sierras La Libertad-La Asamblea 5,191.00 Bahía de Los Ángeles, Canales de Ballenas y Salsipuedes 3,879.56 519,301.00 100.00

Valle de los Cirios 25,249.30 519,301.00 100.00
RTP60 Sierra Los Huicholes 1,852.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 149,196.00 80.50
RTP61 Marismas Nacionales - Isla Isabel 1.90 6.00 0.00

Islas Marías 6,412.80 6.00 0.00
Playa El Verde Camacho 0.60 6.00 0.00

RTP62 SierraVallejo-río Ameca 2,812.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 110,799.00 39.40
RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Chamela-Cuixmala 131.40 13,084.00 1.99

Islas La Pajarera, Cocinas, Mamut, Colorada, San Pedro, San Agustín, San Andrés y Negrita y los Islotes Los Anegados, Novillas, Mosca y Submarino (Islas de la Bahía de Chamela) 19.81 13,084.00 1.99
Playa Cuitzmala 0.10 13,084.00 1.99
Playa El Tecuán 0.10 13,084.00 1.99

Playa Teopa 0.10 13,084.00 1.99
Playa de Mismaloya 1.60 13,084.00 1.99

RTP64 Manantlán-Volcán de Colima 2,861.00 El Jabalí 51.70 145,068.00 50.70
Nevado de Colima 65.25 145,068.00 50.70

Sierra de Manantlán 1,395.00 145,068.00 50.70
RTP65 Sierra de Morones 617.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 37,950.00 61.41
RTP66 Sierra Fría 1,418.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 01 Pabellón 976.99 124,350.00 87.60

Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 124,350.00 87.60
RTP67 Sierra de Órganos 916.00 Sierra de Órganos 11.20 1,113.00 1.21
RTP68 Sierra La Fragua 3,401.00 Cuatrocienegas 843.40 66,214.00 19.50

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 66,214.00 19.50
RTP69 Cuatrociénegas 843.00 Cuatrocienegas 843.40 83,592.00 99.90

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 83,592.00 99.90
RTP7 Valle de los Cirios 2,575.00 Valle de los Cirios 25,249.30 256,295.00 99.50
RTP70 Sierra de La Madera 928.00 Cuatrocienegas 843.40 45,116.00 48.50

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 45,116.00 48.50
RTP71 Sierras La Encantada-Santa Rosa 6,995.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 287,444.00 41.08

Maderas del Carmen 2,083.81 287,444.00 41.08
RTP72 Sierra Maderas del Carmen 2,072.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 207,040.00 99.90

Maderas del Carmen 2,083.81 207,040.00 99.90
RTP73 Sierra El Burro-río San Rodrigo 8,908.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 253,465.00 28.50
RTP74 Cinco Manantiales - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 1,081.00 0.34
RTP81 El Potosí-Cumbres de Monterrey 4,290.00 Cerro de la Silla 60.30 148,755.00 34.68

Cumbres de Monterrey 1,773.95 148,755.00 34.68
RTP83 Laguna Madre 27,535.00 Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 491,321.00 83.93
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 810.00 15.69

Playa de Rancho Nuevo 0.30 810.00 15.69
RTP96 Sierra Abra-Tanchipa 214.50 Sierra de Abra-Tanchipa 214.60 18,350.00 85.50
RTP98 Sierra de Álvarez 2,265.00 El Potosí 20.00 15,699.00 6.90

Sierra de Álvarez 169.00 15,699.00 6.90
2009 RHP110 Río Hondo - Calakmul 7,231.00 526.00 -

RHP152 Cuenca del Río Sabinas - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 257,122.00 -
Maderas del Carmen 2,083.81 257,122.00 -

RTP1 Sierra de La Laguna 1,128.00 Sierra la Laguna 1,124.37 111,283.00 -
RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Los Mármoles 231.50 405,771.00 -
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2009 RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Sierra Gorda 3,835.56 405,771.00 -

RTP102 Bosques mesófilos de laSierra Madre Oriental - Barranca de Metztitlán 960.42 40,215.00 -
Cuenca hidrográfica del río Necaxa 416.91 40,215.00 -

RTP106 La Malinche 482.00 Malinche o Matlalcueyatl 4,611.00 44,221.00 -
RTP107 Sierra Nevada 1,226.00 Iztlaccíhualt-Popocatépetl 256.70 39,819.00 -
RTP109 Nevado de Toluca 1,517.00 Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 100,032.00 -

Nevado de Toluca 539.80 100,032.00 -
RTP11 Sierra de San Pedro Mártir 2,423.00 Sierra San Pedro Mártir 729.08 68,920.00 -
RTP110 Sierra de Chincua 4,129.60 Bonsecheve 145.90 107,744.00 -

Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 107,744.00 -
Mariposa Monarca 562.50 107,744.00 -

Rayón 0.25 107,744.00 -
RTP114 Tancítaro 543.00 Pico de Tancitaro 234.05 23,406.00 -
RTP115 Sierra de Coalcomán 5,550.20 Playa Mexiquillo 0.20 39.00 -

Playa de Maruata y Colola 0.30 39.00 -
RTP116 Infiernillo - Zicuirán - Infiernillo 2,651.11 107,088.00 -
RTP12 Sierra de Juárez 4,568.00 Constitución de 1857 50.09 5,009.00 -
RTP120 Sierras de Taxco-Huautla 2,958.00 Sierra de Huautla 590.30 59,031.00 -
RTP121 Valle de Tehuacán-Cuicatlán 6,471.00 Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 490,187.00 -
RTP122 Pico de Orizaba-Cofre de Perote 2,337.00 Cofre de Perote 115.50 31,281.00 -

Pico de Orizaba 196.00 31,281.00 -
RTP128 Bajo río Verde-Chacahua 957.00 Playa de la bahía de Chacahua 3.10 14,501.00 -
RTP129 Sierra sur y costa de Oaxaca 9,345.00 Huatulco 118.90 6,426.00 -
RTP13 Delta del río Colorado 4,310.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 415,800.00 -

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 415,800.00 -
Islas del Golfo de California 3,147.85 415,800.00 -

RTP130 Sierras del norte de Oaxaca-Mixe 19,381.00 Benito Juárez 25.90 2,828.00 -
Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 2,828.00 -

RTP131 Sierra de los Tuxtlas-laguna del Ostión 2,626.00 Los Tuxtlas 1,551.22 148,639.00 -
RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 La Sepultura 1,673.09 250,705.00 -

Selva el Ocote 1,012.88 250,705.00 -
Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 250,705.00 -

RTP133 El Triunfo-La Encrucijada-Palo Blanco 5,786.00 El Triunfo 119.17 260,442.00 -
La Encrucijada 1,448.68 260,442.00 -

Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 260,442.00 -
RTP135 Tacaná-Boquerón 574.00 Volcán Tacaná 63.70 6,003.00 -
RTP137 El Momón-Montebello 2,446.00 Lagunas de Montebello 63.90 5,490.00 -
RTP138 Lacandona 12,988.00 Bonampak 43.50 438,704.00 -

Cañón del Usumacinta 4,612.84 438,704.00 -
Chan-Kin 121.80 438,704.00 -
Lacan-tún 618.70 438,704.00 -
Metzabok 33.60 438,704.00 -

Montes Azules 3,312.00 438,704.00 -
Nahá 38.40 438,704.00 -

Yaxchilán 26.20 438,704.00 -
RTP14 Gran desierto de Altar-El Pinacate 7,146.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 702,303.00 -

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 702,303.00 -
RTP141 La Chacona-Cañón del Sumidero 589.00 Cañon del Sumidero 217.80 18,731.00 -
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2009 RTP143 Lagunas de Catazajá-Emiliano Zapata - Laguna de Términos 7,050.16 495.00 -

RTP144 Pantanos de Centla 8,366.00 Laguna de Términos 7,050.16 601,306.00 -
Pantanos de Centla 3,027.06 601,306.00 -

RTP145 Petenes-ría Celestum 2,113.00 Los Petenes 2,828.57 159,744.00 -
Ría Celestun 814.80 159,744.00 -

RTP146 Dzilam-ría Lagartos-Yum Balam 3,204.00 Playa adyacente a la localidad denominada Río Lagartos 1.30 117,861.00 -
Ría Lagartos 603.47 117,861.00 -
Yum Balam 1,540.50 117,861.00 -

RTP147 Sian Ka an-Uaymil-Xcalak 6,808.00 Arrecifes de Sian Ka´an 349.20 474,982.00 -
Arrecifes de Xcalak 179.40 474,982.00 -

Sian Ka’an 5,281.00 474,982.00 -
Uaymil 891.10 474,982.00 -

RTP149 Zonas forestales de Quintana Roo 17,993.00 Balaan Kaax 1,283.90 21,302.00 -
Sian Ka’an 5,281.00 21,302.00 -

Uaymil 891.10 21,302.00 -
RTP150 Sur del punto PUT 2,952.00 Balaan Kaax 1,283.90 89,014.00 -

Calakmul 7,231.00 89,014.00 -
RTP151 Silvituc-Calakmul 20,475.00 Calakmul 7,231.00 716,645.00 -
RTP21 Las Bocas - Islas del Golfo de California 3,147.85 751.00 -
RTP22 Marismas Topolobampo-Caimanero 4,203.00 Islas del Golfo de California 3,147.85 37,765.00 -
RTP30 Alta Tarahumara-Barrancas - Papigochic 2,222.73 84,318.00 -
RTP31 Sierra Álamos-El Cuchujaqui 749.50 Sierra de Álamos-Río Cuchujaquí 928.80 57,283.00 -
RTP33 Bassaseachic 1,432.00 Cascadas de Bassaseachic 58.02 63,883.00 -

Tutuaca 4,444.88 63,883.00 -
RTP35 Cuenca del río Chico-Sirupa - Campo Verde 1,080.67 42.00 -
RTP41 Cananea-San Pedro - Sierra la Laguna 1,124.37 11.00 -
RTP42 Sierras Los Ajos-Buenos Aires-La Púrica 961.90 Sierra la Laguna 1,124.37 20,503.00 -
RTP44 Bavispe-El Tigre - Campo Verde 1,080.67 246,416.00 -

Sierra la Laguna 1,124.37 246,416.00 -
RTP47 Sierra del Nido-Pastizal de Flores Magón 9,619.00 Cumbres de Majalca 48.00 4,801.00 -
RTP49 Cañón de Santa Elena 3,435.00 Cañon de Santa Elena 2,772.09 333,524.00 -
RTP5 El Vizcaíno-El Barril 26,310.00 El Vizcaíno 25,467.00 2,634,659.00 -

Valle de los Cirios 25,249.30 2,634,659.00 -
RTP52 Mapimí 884.00 Mapimí 3,423.87 88,447.00 -
RTP57 Guacamayita 3,548.00 La Michilía 350.00 197,028.00 -
RTP58 La Michilía 225.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 5,893.00 -

La Michilía 350.00 5,893.00 -
RTP59 Cuenca del río Jesús María - Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 133,975.00 -
RTP6 Sierras La Libertad-La Asamblea 5,191.00 Bahía de Los Ángeles, Canales de Ballenas y Salsipuedes 3,879.56 520,472.00 -

Valle de los Cirios 25,249.30 520,472.00 -
RTP60 Sierra Los Huicholes 1,852.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 150,606.00 -
RTP61 Marismas Nacionales - Isla Isabel 1.90 6.00 -

Islas Marías 6,412.80 6.00 -
Playa El Verde Camacho 0.60 6.00 -

RTP62 SierraVallejo-río Ameca 2,812.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 111,698.00 -
RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Chamela-Cuixmala 131.40 13,158.00 -

Islas La Pajarera, Cocinas, Mamut, Colorada, San Pedro, San Agustín, San Andrés y Negrita y los Islotes Los Anegados, Novillas, Mosca y Submarino (Islas de la Bahía de Chamela) 19.81 13,158.00 -
Playa Cuitzmala 0.10 13,158.00 -
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2009 RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Playa El Tecuán 0.10 13,158.00 -

Playa Teopa 0.10 13,158.00 -
Playa de Mismaloya 1.60 13,158.00 -

RTP64 Manantlán-Volcán de Colima 2,861.00 El Jabalí 51.70 145,873.00 -
Nevado de Colima 65.25 145,873.00 -

Sierra de Manantlán 1,395.00 145,873.00 -
RTP65 Sierra de Morones 617.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 38,309.00 -
RTP66 Sierra Fría 1,418.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 01 Pabellón 976.99 136,421.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 136,421.00 -
RTP67 Sierra de Órganos 916.00 Sierra de Órganos 11.20 1,125.00 -
RTP68 Sierra La Fragua 3,401.00 Cuatrocienegas 843.40 66,791.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 66,791.00 -
RTP69 Cuatrociénegas 843.00 Cuatrocienegas 843.40 83,592.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 83,592.00 -
RTP7 Valle de los Cirios 2,575.00 Valle de los Cirios 25,249.30 256,258.00 -
RTP70 Sierra de La Madera 928.00 Cuatrocienegas 843.40 45,480.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 45,480.00 -
RTP71 Sierras La Encantada-Santa Rosa 6,995.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 288,924.00 -

Maderas del Carmen 2,083.81 288,924.00 -
RTP72 Sierra Maderas del Carmen 2,072.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 207,520.00 -

Maderas del Carmen 2,083.81 207,520.00 -
RTP73 Sierra El Burro-río San Rodrigo 8,908.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 254,362.00 -
RTP74 Cinco Manantiales - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 1,086.00 -
RTP81 El Potosí-Cumbres de Monterrey 4,290.00 Cerro de la Silla 60.30 290,096.00 -

Cumbres de Monterrey 1,773.95 290,096.00 -
RTP83 Laguna Madre 27,535.00 Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 496,209.00 -
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 819.00 -

Playa de Rancho Nuevo 0.30 819.00 -
RTP96 Sierra Abra-Tanchipa 214.50 Sierra de Abra-Tanchipa 214.60 18,528.00 -
RTP98 Sierra de Álvarez 2,265.00 El Potosí 20.00 15,698.00 -

Sierra de Álvarez 169.00 15,698.00 -
2010 RHP110 Río Hondo - Calakmul 7,231.00 526.00 -

RHP152 Cuenca del Río Sabinas - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 257,122.00 -
Maderas del Carmen 2,083.81 257,122.00 -

RTP1 Sierra de La Laguna 1,128.00 Sierra la Laguna 1,124.37 111,283.00 -
RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Los Mármoles 231.50 405,771.00 -

Sierra Gorda 3,835.56 405,771.00 -
RTP102 Bosques mesófilos de laSierra Madre Oriental - Barranca de Metztitlán 960.42 40,215.00 -

Cuenca hidrográfica del río Necaxa 416.91 40,215.00 -
RTP106 La Malinche 482.00 Malinche o Matlalcueyatl 4,611.00 44,221.00 -
RTP107 Sierra Nevada 1,226.00 Iztlaccíhualt-Popocatépetl 256.70 39,819.00 -
RTP109 Nevado de Toluca 1,517.00 Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 100,032.00 -

Nevado de Toluca 539.80 100,032.00 -
RTP11 Sierra de San Pedro Mártir 2,423.00 Sierra San Pedro Mártir 729.08 68,920.00 -
RTP110 Sierra de Chincua 4,129.60 Bonsecheve 145.90 107,744.00 -

Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 107,744.00 -
Mariposa Monarca 562.50 107,744.00 -

Rayón 0.25 107,744.00 -
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2010 RTP114 Tancítaro 543.00 Pico de Tancitaro 234.05 23,406.00 -

RTP115 Sierra de Coalcomán 5,550.20 Playa Mexiquillo 0.20 39.00 -
Playa de Maruata y Colola 0.30 39.00 -

RTP116 Infiernillo - Zicuirán - Infiernillo 2,651.11 107,088.00 -
RTP12 Sierra de Juárez 4,568.00 Constitución de 1857 50.09 5,009.00 -
RTP120 Sierras de Taxco-Huautla 2,958.00 Sierra de Huautla 590.30 59,031.00 -
RTP121 Valle de Tehuacán-Cuicatlán 6,471.00 Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 490,187.00 -
RTP122 Pico de Orizaba-Cofre de Perote 2,337.00 Cofre de Perote 115.50 31,281.00 -

Pico de Orizaba 196.00 31,281.00 -
RTP128 Bajo río Verde-Chacahua 957.00 Playa de la bahía de Chacahua 3.10 14,501.00 -
RTP129 Sierra sur y costa de Oaxaca 9,345.00 Huatulco 118.90 6,426.00 -
RTP13 Delta del río Colorado 4,310.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 415,800.00 -

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 415,800.00 -
Islas del Golfo de California 3,147.85 415,800.00 -

RTP130 Sierras del norte de Oaxaca-Mixe 19,381.00 Benito Juárez 25.90 2,828.00 -
Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 2,828.00 -

RTP131 Sierra de los Tuxtlas-laguna del Ostión 2,626.00 Los Tuxtlas 1,551.22 148,639.00 -
RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 La Sepultura 1,673.09 250,705.00 -

Selva el Ocote 1,012.88 250,705.00 -
Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 250,705.00 -

RTP133 El Triunfo-La Encrucijada-Palo Blanco 5,786.00 El Triunfo 119.17 260,442.00 -
La Encrucijada 1,448.68 260,442.00 -

Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 260,442.00 -
RTP135 Tacaná-Boquerón 574.00 Volcán Tacaná 63.70 6,003.00 -
RTP137 El Momón-Montebello 2,446.00 Lagunas de Montebello 63.90 5,490.00 -
RTP138 Lacandona 12,988.00 Bonampak 43.50 438,704.00 -

Cañón del Usumacinta 4,612.84 438,704.00 -
Chan-Kin 121.80 438,704.00 -
Lacan-tún 618.70 438,704.00 -
Metzabok 33.60 438,704.00 -

Montes Azules 3,312.00 438,704.00 -
Nahá 38.40 438,704.00 -

Yaxchilán 26.20 438,704.00 -
RTP14 Gran desierto de Altar-El Pinacate 7,146.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 702,303.00 -

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 702,303.00 -
RTP141 La Chacona-Cañón del Sumidero 589.00 Cañon del Sumidero 217.80 18,731.00 -
RTP143 Lagunas de Catazajá-Emiliano Zapata - Laguna de Términos 7,050.16 495.00 -
RTP144 Pantanos de Centla 8,366.00 Laguna de Términos 7,050.16 601,306.00 -

Pantanos de Centla 3,027.06 601,306.00 -
RTP145 Petenes-ría Celestum 2,113.00 Los Petenes 2,828.57 159,744.00 -

Ría Celestun 814.80 159,744.00 -
RTP146 Dzilam-ría Lagartos-Yum Balam 3,204.00 Playa adyacente a la localidad denominada Río Lagartos 1.30 117,861.00 -

Ría Lagartos 603.47 117,861.00 -
Yum Balam 1,540.50 117,861.00 -

RTP147 Sian Ka an-Uaymil-Xcalak 6,808.00 Arrecifes de Sian Ka´an 349.20 474,982.00 -
Arrecifes de Xcalak 179.40 474,982.00 -

Sian Ka’an 5,281.00 474,982.00 -
Uaymil 891.10 474,982.00 -
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2010 RTP149 Zonas forestales de Quintana Roo 17,993.00 Balaan Kaax 1,283.90 21,302.00 -

Sian Ka’an 5,281.00 21,302.00 -
Uaymil 891.10 21,302.00 -

RTP150 Sur del punto PUT 2,952.00 Balaan Kaax 1,283.90 89,014.00 -
Calakmul 7,231.00 89,014.00 -

RTP151 Silvituc-Calakmul 20,475.00 Calakmul 7,231.00 716,645.00 -
RTP21 Las Bocas - Islas del Golfo de California 3,147.85 751.00 -
RTP22 Marismas Topolobampo-Caimanero 4,203.00 Islas del Golfo de California 3,147.85 37,765.00 -
RTP30 Alta Tarahumara-Barrancas - Papigochic 2,222.73 84,318.00 -
RTP31 Sierra Álamos-El Cuchujaqui 749.50 Sierra de Álamos-Río Cuchujaquí 928.80 57,283.00 -
RTP33 Bassaseachic 1,432.00 Cascadas de Bassaseachic 58.02 63,883.00 -

Tutuaca 4,444.88 63,883.00 -
RTP35 Cuenca del río Chico-Sirupa - Campo Verde 1,080.67 42.00 -
RTP41 Cananea-San Pedro - Sierra la Laguna 1,124.37 11.00 -
RTP42 Sierras Los Ajos-Buenos Aires-La Púrica 961.90 Sierra la Laguna 1,124.37 20,503.00 -
RTP44 Bavispe-El Tigre - Campo Verde 1,080.67 246,416.00 -

Sierra la Laguna 1,124.37 246,416.00 -
RTP47 Sierra del Nido-Pastizal de Flores Magón 9,619.00 Cumbres de Majalca 48.00 4,801.00 -
RTP49 Cañón de Santa Elena 3,435.00 Cañon de Santa Elena 2,772.09 333,524.00 -
RTP5 El Vizcaíno-El Barril 26,310.00 El Vizcaíno 25,467.00 2,634,659.00 -

Valle de los Cirios 25,249.30 2,634,659.00 -
RTP52 Mapimí 884.00 Mapimí 3,423.87 88,447.00 -
RTP57 Guacamayita 3,548.00 La Michilía 350.00 197,028.00 -
RTP58 La Michilía 225.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 5,893.00 -

La Michilía 350.00 5,893.00 -
RTP59 Cuenca del río Jesús María - Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 133,975.00 -
RTP6 Sierras La Libertad-La Asamblea 5,191.00 Bahía de Los Ángeles, Canales de Ballenas y Salsipuedes 3,879.56 520,472.00 -

Valle de los Cirios 25,249.30 520,472.00 -
RTP60 Sierra Los Huicholes 1,852.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 150,606.00 -
RTP61 Marismas Nacionales - Isla Isabel 1.90 6.00 -

Islas Marías 6,412.80 6.00 -
Playa El Verde Camacho 0.60 6.00 -

RTP62 SierraVallejo-río Ameca 2,812.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 111,698.00 -
RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Chamela-Cuixmala 131.40 13,158.00 -

Islas La Pajarera, Cocinas, Mamut, Colorada, San Pedro, San Agustín, San Andrés y Negrita y los Islotes Los Anegados, Novillas, Mosca y Submarino (Islas de la Bahía de Chamela) 19.81 13,158.00 -
Playa Cuitzmala 0.10 13,158.00 -
Playa El Tecuán 0.10 13,158.00 -

Playa Teopa 0.10 13,158.00 -
Playa de Mismaloya 1.60 13,158.00 -

RTP64 Manantlán-Volcán de Colima 2,861.00 El Jabalí 51.70 145,873.00 -
Nevado de Colima 65.25 145,873.00 -

Sierra de Manantlán 1,395.00 145,873.00 -
RTP65 Sierra de Morones 617.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 38,309.00 -
RTP66 Sierra Fría 1,418.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 01 Pabellón 976.99 136,421.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 136,421.00 -
RTP67 Sierra de Órganos 916.00 Sierra de Órganos 11.20 1,125.00 -
RTP68 Sierra La Fragua 3,401.00 Cuatrocienegas 843.40 66,791.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 66,791.00 -
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2010 RTP69 Cuatrociénegas 843.00 Cuatrocienegas 843.40 83,592.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 83,592.00 -
RTP7 Valle de los Cirios 2,575.00 Valle de los Cirios 25,249.30 256,258.00 -
RTP70 Sierra de La Madera 928.00 Cuatrocienegas 843.40 45,480.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 45,480.00 -
RTP71 Sierras La Encantada-Santa Rosa 6,995.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 288,924.00 -

Maderas del Carmen 2,083.81 288,924.00 -
RTP72 Sierra Maderas del Carmen 2,072.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 207,520.00 -

Maderas del Carmen 2,083.81 207,520.00 -
RTP73 Sierra El Burro-río San Rodrigo 8,908.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 254,362.00 -
RTP74 Cinco Manantiales - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 1,086.00 -
RTP81 El Potosí-Cumbres de Monterrey 4,290.00 Cerro de la Silla 60.30 290,096.00 -

Cumbres de Monterrey 1,773.95 290,096.00 -
RTP83 Laguna Madre 27,535.00 Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 496,209.00 -
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 819.00 -

Playa de Rancho Nuevo 0.30 819.00 -
RTP96 Sierra Abra-Tanchipa 214.50 Sierra de Abra-Tanchipa 214.60 18,528.00 -
RTP98 Sierra de Álvarez 2,265.00 El Potosí 20.00 15,698.00 -

Sierra de Álvarez 169.00 15,698.00 -
2011 RHP110 Río Hondo - Calakmul 7,231.00 526.00 -

RHP152 Cuenca del Río Sabinas - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 257,122.00 -
Maderas del Carmen 2,083.81 257,122.00 -

RTP1 Sierra de La Laguna 1,128.00 Sierra la Laguna 1,124.37 111,283.00 -
RTP101 Sierra Gorda-río Moctezuma 8,659.00 Los Mármoles 231.50 405,771.00 -

Sierra Gorda 3,835.56 405,771.00 -
RTP102 Bosques mesófilos de laSierra Madre Oriental - Barranca de Metztitlán 960.42 40,215.00 -

Cuenca hidrográfica del río Necaxa 416.91 40,215.00 -
RTP106 La Malinche 482.00 Malinche o Matlalcueyatl 4,611.00 44,221.00 -
RTP107 Sierra Nevada 1,226.00 Iztlaccíhualt-Popocatépetl 256.70 39,819.00 -
RTP109 Nevado de Toluca 1,517.00 Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 100,032.00 -

Nevado de Toluca 539.80 100,032.00 -
RTP11 Sierra de San Pedro Mártir 2,423.00 Sierra San Pedro Mártir 729.08 68,920.00 -
RTP110 Sierra de Chincua 4,129.60 Bonsecheve 145.90 107,744.00 -

Cuenca de los Ríos Valle de Bravo, Mecaltepec, Tilostoc y Temacaltepec 1,728.79 107,744.00 -
Mariposa Monarca 562.50 107,744.00 -

Rayón 0.25 107,744.00 -
RTP114 Tancítaro 543.00 Pico de Tancitaro 234.05 23,406.00 -
RTP115 Sierra de Coalcomán 5,550.20 Playa Mexiquillo 0.20 39.00 -

Playa de Maruata y Colola 0.30 39.00 -
RTP116 Infiernillo - Zicuirán - Infiernillo 2,651.11 107,088.00 -
RTP12 Sierra de Juárez 4,568.00 Constitución de 1857 50.09 5,009.00 -
RTP120 Sierras de Taxco-Huautla 2,958.00 Sierra de Huautla 590.30 59,031.00 -
RTP121 Valle de Tehuacán-Cuicatlán 6,471.00 Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 490,187.00 -
RTP122 Pico de Orizaba-Cofre de Perote 2,337.00 Cofre de Perote 115.50 31,281.00 -

Pico de Orizaba 196.00 31,281.00 -
RTP128 Bajo río Verde-Chacahua 957.00 Playa de la bahía de Chacahua 3.10 14,501.00 -
RTP129 Sierra sur y costa de Oaxaca 9,345.00 Huatulco 118.90 6,426.00 -
RTP13 Delta del río Colorado 4,310.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 415,800.00 -
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2011 RTP13 Delta del río Colorado 4,310.00 El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 415,800.00 -

Islas del Golfo de California 3,147.85 415,800.00 -
RTP130 Sierras del norte de Oaxaca-Mixe 19,381.00 Benito Juárez 25.90 2,828.00 -

Tehuacán-Cuicatlán 4,901.86 2,828.00 -
RTP131 Sierra de los Tuxtlas-laguna del Ostión 2,626.00 Los Tuxtlas 1,551.22 148,639.00 -
RTP132 Selva Zoque-La Sepultura 11,319.00 La Sepultura 1,673.09 250,705.00 -

Selva el Ocote 1,012.88 250,705.00 -
Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 250,705.00 -

RTP133 El Triunfo-La Encrucijada-Palo Blanco 5,786.00 El Triunfo 119.17 260,442.00 -
La Encrucijada 1,448.68 260,442.00 -

Terrenos que se encuentran en los municipios de la Concordia, Ángel Albino Corzo, Villa Flores y Jiquipilas 1,775.46 260,442.00 -
RTP135 Tacaná-Boquerón 574.00 Volcán Tacaná 63.70 6,003.00 -
RTP137 El Momón-Montebello 2,446.00 Lagunas de Montebello 63.90 5,490.00 -
RTP138 Lacandona 12,988.00 Bonampak 43.50 438,704.00 -

Cañón del Usumacinta 4,612.84 438,704.00 -
Chan-Kin 121.80 438,704.00 -
Lacan-tún 618.70 438,704.00 -
Metzabok 33.60 438,704.00 -

Montes Azules 3,312.00 438,704.00 -
Nahá 38.40 438,704.00 -

Yaxchilán 26.20 438,704.00 -
RTP14 Gran desierto de Altar-El Pinacate 7,146.00 Alto Golfo de California y Delta del Rio Colorado 9,347.56 702,303.00 -

El Pinacate y Gran Desierto de Altar 7,145.00 702,303.00 -
RTP141 La Chacona-Cañón del Sumidero 589.00 Cañon del Sumidero 217.80 18,731.00 -
RTP143 Lagunas de Catazajá-Emiliano Zapata - Laguna de Términos 7,050.16 495.00 -
RTP144 Pantanos de Centla 8,366.00 Laguna de Términos 7,050.16 601,306.00 -

Pantanos de Centla 3,027.06 601,306.00 -
RTP145 Petenes-ría Celestum 2,113.00 Los Petenes 2,828.57 159,744.00 -

Ría Celestun 814.80 159,744.00 -
RTP146 Dzilam-ría Lagartos-Yum Balam 3,204.00 Playa adyacente a la localidad denominada Río Lagartos 1.30 117,861.00 -

Ría Lagartos 603.47 117,861.00 -
Yum Balam 1,540.50 117,861.00 -

RTP147 Sian Ka an-Uaymil-Xcalak 6,808.00 Arrecifes de Sian Ka´an 349.20 474,982.00 -
Arrecifes de Xcalak 179.40 474,982.00 -

Sian Ka’an 5,281.00 474,982.00 -
Uaymil 891.10 474,982.00 -

RTP149 Zonas forestales de Quintana Roo 17,993.00 Balaan Kaax 1,283.90 21,302.00 -
Sian Ka’an 5,281.00 21,302.00 -

Uaymil 891.10 21,302.00 -
RTP150 Sur del punto PUT 2,952.00 Balaan Kaax 1,283.90 89,014.00 -

Calakmul 7,231.00 89,014.00 -
RTP151 Silvituc-Calakmul 20,475.00 Calakmul 7,231.00 716,645.00 -
RTP21 Las Bocas - Islas del Golfo de California 3,147.85 751.00 -
RTP22 Marismas Topolobampo-Caimanero 4,203.00 Islas del Golfo de California 3,147.85 37,765.00 -
RTP30 Alta Tarahumara-Barrancas - Papigochic 2,222.73 84,318.00 -
RTP31 Sierra Álamos-El Cuchujaqui 749.50 Sierra de Álamos-Río Cuchujaquí 928.80 57,283.00 -
RTP33 Bassaseachic 1,432.00 Cascadas de Bassaseachic 58.02 63,883.00 -

Tutuaca 4,444.88 63,883.00 -
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2011 RTP35 Cuenca del río Chico-Sirupa - Campo Verde 1,080.67 42.00 -

RTP41 Cananea-San Pedro - Sierra la Laguna 1,124.37 11.00 -
RTP42 Sierras Los Ajos-Buenos Aires-La Púrica 961.90 Sierra la Laguna 1,124.37 20,503.00 -
RTP44 Bavispe-El Tigre - Campo Verde 1,080.67 246,416.00 -

Sierra la Laguna 1,124.37 246,416.00 -
RTP47 Sierra del Nido-Pastizal de Flores Magón 9,619.00 Cumbres de Majalca 48.00 4,801.00 -
RTP49 Cañón de Santa Elena 3,435.00 Cañon de Santa Elena 2,772.09 333,524.00 -
RTP5 El Vizcaíno-El Barril 26,310.00 El Vizcaíno 25,467.00 2,634,659.00 -

Valle de los Cirios 25,249.30 2,634,659.00 -
RTP52 Mapimí 884.00 Mapimí 3,423.87 88,447.00 -
RTP57 Guacamayita 3,548.00 La Michilía 350.00 197,028.00 -
RTP58 La Michilía 225.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 5,893.00 -

La Michilía 350.00 5,893.00 -
RTP59 Cuenca del río Jesús María - Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 133,975.00 -
RTP6 Sierras La Libertad-La Asamblea 5,191.00 Bahía de Los Ángeles, Canales de Ballenas y Salsipuedes 3,879.56 520,472.00 -

Valle de los Cirios 25,249.30 520,472.00 -
RTP60 Sierra Los Huicholes 1,852.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 150,606.00 -
RTP61 Marismas Nacionales - Isla Isabel 1.90 6.00 -

Islas Marías 6,412.80 6.00 -
Playa El Verde Camacho 0.60 6.00 -

RTP62 SierraVallejo-río Ameca 2,812.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 111,698.00 -
RTP63 Chamela-Cabo Corrientes 6,590.00 Chamela-Cuixmala 131.40 13,158.00 -

Islas La Pajarera, Cocinas, Mamut, Colorada, San Pedro, San Agustín, San Andrés y Negrita y los Islotes Los Anegados, Novillas, Mosca y Submarino (Islas de la Bahía de Chamela) 19.81 13,158.00 -
Playa Cuitzmala 0.10 13,158.00 -
Playa El Tecuán 0.10 13,158.00 -

Playa Teopa 0.10 13,158.00 -
Playa de Mismaloya 1.60 13,158.00 -

RTP64 Manantlán-Volcán de Colima 2,861.00 El Jabalí 51.70 145,873.00 -
Nevado de Colima 65.25 145,873.00 -

Sierra de Manantlán 1,395.00 145,873.00 -
RTP65 Sierra de Morones 617.00 Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 38,309.00 -
RTP66 Sierra Fría 1,418.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 01 Pabellón 976.99 136,421.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito de Riego 043 Estado de Nayarit 23,290.26 136,421.00 -
RTP67 Sierra de Órganos 916.00 Sierra de Órganos 11.20 1,125.00 -
RTP68 Sierra La Fragua 3,401.00 Cuatrocienegas 843.40 66,791.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 66,791.00 -
RTP69 Cuatrociénegas 843.00 Cuatrocienegas 843.40 83,592.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 83,592.00 -
RTP7 Valle de los Cirios 2,575.00 Valle de los Cirios 25,249.30 256,258.00 -
RTP70 Sierra de La Madera 928.00 Cuatrocienegas 843.40 45,480.00 -

Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 45,480.00 -
RTP71 Sierras La Encantada-Santa Rosa 6,995.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 288,924.00 -

Maderas del Carmen 2,083.81 288,924.00 -
RTP72 Sierra Maderas del Carmen 2,072.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 207,520.00 -

Maderas del Carmen 2,083.81 207,520.00 -
RTP73 Sierra El Burro-río San Rodrigo 8,908.00 Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 254,362.00 -
RTP74 Cinco Manantiales - Cuenca Alimentadora del Distrito Nacional de riego 004 Don Martín 15,193.85 1,086.00 -
RTP81 El Potosí-Cumbres de Monterrey 4,290.00 Cerro de la Silla 60.30 290,096.00 -
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2011 RTP81 El Potosí-Cumbres de Monterrey 4,290.00 Cumbres de Monterrey 1,773.95 290,096.00 -

RTP83 Laguna Madre 27,535.00 Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 496,209.00 -
RTP93 Rancho Nuevo - Laguna Madre y Delta del Río Bravo 5,728.09 819.00 -

Playa de Rancho Nuevo 0.30 819.00 -
RTP96 Sierra Abra-Tanchipa 214.50 Sierra de Abra-Tanchipa 214.60 18,528.00 -
RTP98 Sierra de Álvarez 2,265.00 El Potosí 20.00 15,698.00 -

Sierra de Álvarez 169.00 15,698.00 -

NOTAS

Variable Notas
Superficie de sobrelapamiento entre las Áreas Se realizó el cálculo de sobrelapamiento con la finalidad de conocer la representatividad de los ecosistemas terrestres en los sistemas de protección del país y así identificar los hábitat y recursos terrestres que 
Naturales Protegidas y las  Regiones deberían incorporarse.<BR>
En el Complejo Insular de Baja California Sur, el dato de sobrelapamiento se reporta en las Isla Rasa e Isla Tiburón que forman parte de la Superficie Total de las Islas del Golfo de 
Terrestres Prioritarias. California. Para Sian Ka an, el dato de sobrelapamiento se reporta para el área Bahía de Chetumal /Sian Ka an. <BR>
La información proporcionada procede de estudios específicos y no de programas 

periódicos que permitan su actualización.
Porcentaje de sobrelapamiento entre las Áreas Los datos corresponden a las superficies costeras y/o oceánicas de México protegidas y datos de las superficies de las áreas prioritarias marinas para 1998.<br>Se realizó el calculo de sobrelapamiento con la 
Naturales Protegidas y las Áreas Marinas finalidad de conocer su representatividad de los ecosistemas marinos en los sistemas de protección del País y así identificar los hábita y recursos marinos que deberían incorporarse.<br>Complejo Insular de Baja 
Prioritarias. California Sur: El dato de sobrelapamiento se reporta en las Isla Rasa e Isla Tiburón que forman parte de la Superficie Total de las Islas del Golfo de California.<br>Sian Ka an: El dato de sobrelapamiento se reporta 

para el área Bahía de Chetumal /Sian Ka an.<p>La información proporcionada procede de estudios específicos y no de programas periódicos que permitan su actualización.
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